SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

EDITAL Nº 28/2016 - SEJU

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS- SEJU,
no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar
Estadual nº 108/2005, e Decreto Estadual nº 4.512/2009, que dispõe sobre a contratação de
pessoal por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público e considerando o contido no Edital nº 16/2016 - SEJU, resolve

TORNAR PÚBLICO

1. A convocação dos candidatos convocados pelos Editais nº 24/2016, nº 26/2016 e nº
27/2016, relacionados no Anexo I deste Edital, que comprovaram a titulação declarada no
ato da inscrição no tocante a Escolaridade, Aperfeiçoamento Profissional e Tempo de
Serviço, para comparecerem à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº, Palácio da Araucárias,
Auditório Mario Lobo, Curitiba-PR, no dia 13 de janeiro de 2017, às 9 horas, para a entrega
da documentação especificada no item 11.4 do Edital nº 16/2016- SEJU.

2. Os candidatos que fizerem a entrega da documentação especificada no item 11.4, do
Edital nº 16/2016-SEJU, assinarão o contrato para início de suas atividades no dia 16 de
janeiro de 2017.

3- Para a contratação o candidato deverá apresentar Carteira de Identidade expedida pelo
Instituto de Identificação do Estado do Paraná – IIPR/SESP, indispensável para a
implantação do pagamento (original e cópia);

4. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que:

a) Não comparecer na data e horário estipulado neste Edital;
b) Não estiver em conformidade com os critérios estabelecidos nos Editais nº16/2016 –
SEJU.

Curitiba, em 20 de dezembro de 2016.

Artagão de Mattos Leão Junior,

Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

Anexo I do Edital nº 28/2016- SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS

 Função -  Analista de Sistema

Nome RG
MARCELO MASSARELLI MAITAN 18296882

 Função -  Supervisor de Setor

Nome RG

VERA LUCIA DO AMARAL 56358692

Função – Técnico de Informática

Nome RG

ARNALDO CIRILO DA SILVA 62173505

LUCIANO MIGLIANTE 64220837

Função: Técnico Administrativo/ vagas ampla concorrência

Nome RG

CLEBER WILSON CERONATO 78879360

LUANA FIGUEIREDO SZAIDA 71628507

LUCIANE RENATA DA SILVA 95905609

PATRICIA GIOVANA SILVEIRA DE MELO 82723668

CELSO LUIZ ANTUNES 17002392

VALDECIR JOSE DE LARA 44224097

ROZILDA CRISTINA BATISTA 51991303

ALESSANDRO GARCIA PRADO 146234720

KATIA CILENE DA SILVA MACHADO 69838731

JOELMA LEOPOLDINO AGUIRRE 73252334

ELAINE VICTOR PALACIO 70192586

ALINNE NUNES DOS SANTOS 73135583

TATIANE ANGELICA BURBELA FERREIRA 72426932

TATIANE FRANCINE STIMAMIGLIO RITTER 93442571

CRISTIANE SALVIANO DE LIMA 75679629

MAICO DE ORNELAS 62172770

DOUGLAS DOS SANTOS OLIVEIRA GONÇALVES 93131746

ANA PAULA FAGUNDES SCHWEBEL 102480295

EDISON SEIHITI KUSSABA 10356954

CARLOS ALBERTO JANOSKI 13076219

CLAUDIA LEOCADIA D AQUINO CORDEIRO 30659813

ALVARO BRAZ DE PROENCA FILHO 35647570

WILSON WILMAR DE LIMA 35742948

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

TEREZA SIQUEIRA HOMENIUK CATAPAN 39110199

Anexo I do Edital nº 28/2016- SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS

Função: Técnico Administrativo/   vagas afrodescendente

Nome RG

EMERSON LUIZ MENDES 36620110

VERONICA DE OLIVEIRA DE ANDRADE 97321299

RICARDO DE ARAÚJO RAMOS 70147130

JEAN CARLO DA CRUZ 64282352

Função: Técnico Administrativo/ vaga deficiência

Nome RG
ALDONI ALMEIDA 3622414